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DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE SHERBIMIT TE PROVES

(//'c

FAKULTHTIT TE SHKENCAVE SOCIALE

UNIVHRSITETI I TIRANES



Sot me date,  JQ_.Qfi_.2024, lidhet kjo Marreveshje Bashkepunimi ndermjet Paleve:

Drejtoria e Pergjitlishme e Sherbimit te Proves, me adrese: Rruga "Jordan Misja", Nd€rtesa
6/1, Hyrja  1,  Kodi Postar  1016, Tirane,  p5rfaqesuar nga Drejtori i Pergjithshem  i  Sherbimit t€
Proves Z. Ermal Pacaj, ketu e ne vijim "Sherbimi i Proves",

dhe

Faku]tetit te Shkencave Socia]e, Universiteti i Tiran8s, me adrese: Bulevardi "Gjergj Fishta",
Tirane, perfaqesuar nga Dekani i Fakultetit Z. Edmond Rapti, ketu e ne vijim "Fakulteti",

Palet ne kete Marreveshje Bashkepunimi bien dakord per nenshkrimin e saj  si me poshte:

Neni 1
0bjekti i Marreveshjes

Objekti i kesaj  Marreveshjeje konsiston ne ofrimin e mundesive te lehtesuara per studentet ne
zhvillimin e praktikave profesionale ne shkencat sociale si psikologii ligiore, sherbime socia]e
ne  drejtesi  penale  dhe  administrim  i  institucioneve  sociale  ne  sistemin  e  drejtesise,  ne
ofrimin e mundesive ndaj  studenteve dhe stafit akademik te Fakultetit te Shkencave Sociale te
cilet zhvillojn5 punime shkencore dhe kerkimore ne nivel masteri dhe doktorature e kualifikime
ne  vazhdim,  ofrimin  e  trajnimeve  afatshkurtra,  konferencave,  seminareve  apo  leksioneve  te
hapura dhe shkembimin e materialeve te studimeve apo projekteve te realizuara.

Neni 2
Baza ligiore

Kjo   Marreveshje   Bashkepunimi   bazohet   ne   ligjin   nr.    78/2020   "Per   Organizimin   dhe
Funksionimin  e  Sherbimit  te  Proves",  n€  VKM  nr.  421   date  08.07.2021   "Per  miratimin  e
Rregullores se Pergjithshme te Sherbimit te Proves", si dhe ne ligjin nr. 80/2015  "Per Arsimin e
Larte dhe Kerkimin Shkencor ne Institucionet e Arsimit te Larte ne Republiken e Shqiperise".

Neni 3
Qellimi i Marreveshjes

Drejtoria e Pergjithshme e  Sherbimit te Proves dhe Fakulteti  i  Shkencave  Sociale  lidhin kete
Marreveshje  me  qellim  bashkepunimin  ne  drejtim  te  mbeshtetjes  reciproke,  shkembimit  te
pervojave  dhe  krijimit  te  mundesive  per  trajnime,  kualifikime,  zhvillimit  te  praktikave  dhe
kryerjes  se  studimeve  te  perbashketa  ne  fushen  e  te  drejtes  penale,  psikologjise  ligjore  dhe
masave alternative te denimeve me burgim.

Neni 4
Detyrimet e Drejtorise se Pergiithshme te Sherbimit te Proves

1. Sh€rbimi i Proves ve ne dispozicion te kerkuesve shkencore gjithe informacionin e kerkuar,
me  qellim  realizimin  e  punimeve  kerkimore  e  shkencore  ne  perputhje  dhe  ne  respektim  te
kuadrit  ligjor ne  fuqi  per mbrojtjen e te dh€nave personale dhe  siguron  kushtet e  nevojshme
brenda   mundesive   qe   disponon   per  te   garantuar  mbarevajtjen   dhe   ecurine   alate   punes
kerkimore.



2.  Sherbimi  i  Proves  garanton  krijimin  e  lehtesive per kryerjen e  praktikave  profesionale  te
studenteve  prane  ambienteve  te  Degeve  Territoriale  te  Sherbimit  te  Proves  per te  zhvilluar
njohurite teorike dhe shprehite praktike ne fushen sociale dhejuridike.

3.  Sherbimi  i Proves garanton realizimin e aktiviteteve promovuese te punimeve k6rkimore e
shkencore qe do te realizohen sipas kesaj Marreveshjeje Bashkepunimi.

4.  Sherbimi  i  Proves  garanton  se  nuk  do  te  beje  publike  rezultate  apo  arritje  te  punimeve
kerkimore pa marre me pare p6lqimin me shkrim te Fakultetit dhe autorit te vepres.

5. DPSHP  dhe  Deget  Territoriale  te  saj  do  te  marrin  pjese  ne  veprimtarite,  trajnimet  dhe
aktivitetet e ndryshme me tematika lialore, sociale dhe edukative qe do te zhvilloje Fakulteti.

Neni 5
Detyrimet e Fakultetit

1. Fakulteti do te perfshije ne kurrikulat e veta ne vijim,  Sherbimin e Proves si dhe geshtjet
kane te  b€jne  me t€ duke promovuar perpara studenteve, kerkuesve dhe stafit akademik
kryen punime kerkimore e shkencore, tematika qe kane te bejne me Sherbimin e Proves.

2. Fakulteti   ne   bashk€punim   me   Sherbimin   e   Proves   koordinon   zhvillimin   e   praktikave
mesimore si dhe gdo veprimtari qe lidhet me shkembimin e eksperiencave te perbashketa dhe
promovimin e tyre ne komunitet.

3. Fakulteti  kontribuon  me  publikimet  informuese  dhe  ndergjegiesuese  per  rritjen  e  nivelit
edukati\' e social te studenteve ne kuadrin e denimeve alternative per t'i ndihmuar ne njohjen
me te gjere te institucionit te Sherbimit te Proves.

Neni 6
Kohezgjatja

Kjo  Marreveshje  lidhet per nje periudhe  te pacaktuar nga dita e  nenshkrimit  dhe  do  te jets
efektive pergiate k6saj periudhe.

Neni 7
Personat e kontaktit

1. Secila nga palet percakton nje person kontakti te cil6s/it i drejtohen te giitha komunikimet,

qofshin  verbale  apo  t€  shkruara,  si  elektronike  ashtu  dhe  te  shtypura  ne  leter.  Ne  9astin  e
nenshkrimit te kesaj Marreveshjeje personat e kontaktitjane si ne Aneksin 1.

2. Personat e caktuar ne Aneksin 1, bashkelidhur kesaj Marreveshjeje, do te jene pergjeales per
saktesine e protokolleve, procesverbaleve, listave dhe gdo dokumenti shoqerues qe do te dale
ne zbatim t€ Marreveshjes.
3. Ne fast t6 ndryshimit te njerit nga personat e caktuar ne Aneksin  1, pala e cila perfaqesohet
prej ketij personi, do te njoftoje me shkrim palen tjeter nenshkruese te dhenat e personit te ri te
kontaktit  brenda  1   (nje) jave  kalendarike  nga  data  e  ndryshimit,  te  cilat  nj5kohesisht  do  t'i
bashkelidhen Marreveshjes nepermjet ankeseve.



Neni 8
Zbatimi i Marreveshjes

1. Palet marrin persiper zbatimin e kesaj Marreveshjeje nga data e nenshkrimit te saj.

2. Per gdo problem gjate zbatimit te Marreveshjes, palet marrin persiper te komunikojne midis
tyre  per  zgjidhjen  me  mirekuptim  te  t€  gjitha  mosmarreveshjeve  qe  mund  te  rrjedhin  gjate
zbatimit te saj.

3. Cdo ndryshim i akteve ligjore e nenligjore, per aq sa ato lidhen me kete Marreveshje, do te
reflektohet zyrtarisht ne ndryshimin e saj.

Neni 9
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Mosmarr€veshjet  qe  mund  te  lindin  mes  paleve  zgjidhen  me  frymen  e  mirekuptimit  dhe  me
bisedime ndermjet t}Te.

Neni 10
Dispozita t5 fundit

1.   Palet  jane  t€  detyruara  te   respektojne  kete  Marreveshje  per  te   alithe  kohezalatjen  e

parashikuar ne Nenin 6 te saj .

2.  Cdo  pale  merr  persiper te  permbushe  detyrimet  sipas  k€saj  Marreveshjeje  pa  pretendim
financiar ndaj pales tjeter.

3. Marreveshja mund te ndryshohet vetem nepermjet nje dokumenti me shkrim t€ nenshkruar
nga te dyja palet.

4. Kjo Marreveshje Bashkepunimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit te saj nga pal€t dhe hartohet
ne 4 (kater) kopje te barazvlefshme ne gjuhen shqipe, nga 2 (dy) kopje per secil6n pale.
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